

قابلیاف:

نمی‌توانیم در مورد رتبه‌بندی معلمان خلاف قانون عمل کنیم

در حالی که در روزهای اخیر معلمان در شهرهای مختلف کشور در اعتراض به اجرایی نشدن

رتبه‌بندی معلمان تجمع کردند، دیروز رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رتبه‌بندی معلمان لایحه بوده و طرح نبوده است و دولت هم وقتی لایحه می‌دهد تعهد دارد و ظرفیت دولت هم برای رتبه‌بندی معلمان ۲۵ هزار میلیارد تومان است.

محمدباقر قالیباف گفت: ما نمی‌توانیم هزینه بیش از دولت را که در لایحه‌است پیش‌بینی کنیم و این خلاف قانون است.

■ ■ ■

حضور دانش آموز در مدرسه نباید کمتر از یک‌روز در هفته باشد

مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: حضور دانش آموز در مدرسه نباید کمتر از

یک‌روز در هفته باشد و این الزام مختص همه مدارس است و تفاوتی ندارد. به گزارش ایسنا، عبدالرضا فولادوند، با اشاره به آموزش در دوران کرونا اظهار کرد: اقبال بنا شده به مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا آموزش‌های حضوری به صورت تدریجی و آرام از سر گرفته شود. در همین راستا پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ شد و مدارس با توجه به کسب آمادگی‌های لازم اقدام به دریافت مجوز از منطقه و بازگشایی کردند.

■ ■ ■

سخنگوی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی خبر داد:

ممنوعیت پذیرش مسافر از ۸ کشور آفریقایی

سخنگوی فرودگاه بین‌المللی امام خمینی گفت: پذیرش مسافران هوایی از کشورهای

بوتسوانا، اسواتینی، لسوتو، مالاوی، موزامبیک، نامیبیا، آفریقای جنوبی و زیمبابوه به طور مستقیم و غیرمستقیم تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جواد صالحی گفت: سفرهای مستقیم و غیرمستقیم از ۵۹ کشور عضو کشور‌های پرخطر، برقرار است، اما مسافران ورودی از این کشورها علاوه بر ارائه تست منفی PCR کرونا و باید گواهی انجام دو نوبت واکسیناسیون کرونا را داشته باشند.

■ ■ ■

تست کرونا ی ۱۸۰ دانش آموز در بوی‌ر احمد مثبت شد

رئیس مرکز بهداشت شهرستان بوی‌ر احمد در استان کهگیلویه و بویراحمد، خبر داد: تست کرونا

۱۸۰ دانش آموز در این شهرستان مثبت شده‌است. به گفته محمد یزدان‌پناه، رنگ‌های تفریح یک چالش شده؛ دانش‌آموزان در رنگ‌های تفریح ماسک را برمی‌دارند و پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کنند. همه بوفه‌های مدارس باید تعطیل شوند و از ورود اولیا به مدرسه، مگر در مواقع ضروری جلوگیری شود.

■ ■ ■

هشدار نارنجی هواشناسی نسبت به آلودگی هوا

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده است: سکون نسبی در جو همراه با افزایش

غلطت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوادر سه‌شنبه ۱۶ آذرماه برای شهرهای تهران و کرج و چهارشنبه و پنجشنبه (۱۷ و ۱۸ آذرماه) برای تهران، کرج و اصفهان توصیه می‌شود.

در این شرایط جوی افزایش شاخص کیفیت هوا تا حد ناسالم برای تمام گروه‌ها در مناطق صنعتی و پرتردد دور از انتظار نیست بنابراین سازمان هواشناسی نسبت به اجتناب از تردد در فضای باز به‌ویژه برای سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری، پرهیز از فعالیت‌های فیزیکی و ورزشی در فضای باز، مدیریت مصرف سوخت‌های فسیلی و زمان فعالیت واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلانشهرها توصیه می‌کند.

زاکانی از سوی وزیر کشور مسئول مدیریت بحران پایتخت شد

شهر بحران‌زده در چنبرهٔ سیاسی کاری کم تجربه‌ها



سعیده علیپور

آثار بلایای طبیعی و سوانح در تهران شکل گرفت.

تهیه نقشه گسل‌های تهران که با همکاری کارشناس خبره‌ای از ژاپن تهیه شد، اقدامی مهم در داشتن نخستین گام‌ها برای موضوعی بود که ذهن پایتخت‌نشینان را به خود مشغول می‌کرد. زلزله‌ای که برخی نگران کشتار میلیونی آن هستند و معتقدند، نه تنها مردم تهران بلکه حتی نظام سیاسی و اجتماعی ایران را هم به مخاطره خواهد انداخت. اما با بالا گرفتن بحران‌های سیاسی و اقتصادی در کشور، مدیریت بحران بلایای طبیعی هم به حاشیه رانده شد و اقدامات تاثیرگذار در حد تهیه همان نقشه از گسل‌های مایندو سایر اقدامات یا لاک‌پشتی پیش رفت یا در حد سخن‌مردان باقی ماند.

بر اساس اساننامه سازمان، هیات امنای سازمان از پنج عضو تشکیل شده است که شامل: شهردار تهران به عنوان رئیس هیات‌امنا، یکی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران به انتخاب اعضای این شورا، رئیس سازمان به عنوان دبیر هیات‌امنا و دو کارشناس متخصص به پیشنهاد شهردار تهران و تأیید شورای اسلامی شهر تهران هستند. بر اساس اساننامه سازمان، رئیس سازمان توسط شهردار تهران منصوب می‌شود و با توجه به اهمیت وحدت فرماندهی در زمان بروز حادثه و اتخاذ تدابیر لازم در راستای ایجاد هماهنگی بین حوزه‌ها، رئیس سازمان، جانشین رئیس ستاد مدیریت بحران شهر تهران است و از لحاظ مرتبه

سازمانی، هم‌ردیف معاونین شهردار قرار دارد و عضوی از شورای معاونین شهرداری تهران محسوب می‌شود. اما در سال‌های فعالیت این مجموعه جایگاه شهردار دستخوش تغییرات فراوانی بوده است. به طوری که طبق قانون جدید مدیریت بحران کشور که مرداد سال ۱۳۹۸ به تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان رسید، ریاست مدیریت بحران و مسئولیت شرایط بحرانی پایتخت که در قانون قبلی بر عهده شهرداری تهران بود از این نهاد سلب و به وزارت کشور واگذار شده بود. اما این قانون هم در عمل طور دیگری اجرا شد و در تیر سال گذشته که عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور، پیروز حناچی شهردار تهران را به عنوان فرمانده میدان حادثه در سطح محلی منصوب کرد، دوباره این سمت به لیست مشاغل شهردار وقت افزوده شد.

لزوم افزایش اختیارات شهردار تهران
در حالی که برخی کارشناسان معتقدند شهردار غیرمتخصص تهران توان پیشبرد اهداف اصلی خود را هم ندارد؛ عضو شورای شهر تهران معتقد است: «تفویض اختیار وزیر کشور به شهردار تهران بهترین تصمیم در مدیریت بحران است».

به عقیده مهدی بابایی، در قانون جدید، وظایف هر دستگاه و وزارتخانه به طور مجزا تعیین شده است؛ ولی وظایف شهردار به طور دقیق مشخص نشده است. بدین ترتیب، شهردار در

دوره چهارم شورای شهر تهران درباره انتصابات در شهرداری گفت: «برخی افراد کم تجربه می‌آیند و بیت‌المال را جور دیگری ضایع می‌کنند. شاید در جهت منافع خودشان نباشد، اما تصمیمات ناشیانه که به دلیل نداشتن تجربه گرفته می‌شود به گونه دیگری هزینه به شهرواد می‌کند».

او با تأکید بر اینکه نباید نگاه جریان‌ی داشت و شهر نباید فدای نگاه سیاسی شود، به این‌ها گفت: «شهر باید دست‌افراد متخصص و با تجربه از جریان اصولگرا یا اصلاح طلب باشد. اگر با این نگاه کار را پیش ببرند می‌توانند توفیقات خوبی داشته باشند».

تهران ۳۱ مخاطره احتمالی
در تهران هر روز حوادث بسیاری رخ می‌دهد، آتش‌سوزی‌های گسترده و جزئی، طوفان، رعد و برق، زمین لرزه، تصادفات و حوادث مربوط به پمپ بنزین‌ها و... این در حالی است که اگر از یک شهروند تهرانی سوال کنیم تهران را چند مخاطره احتمالی تهدید می‌کند، درباره بعضی از این مخاطرات اطلاعاتی ندارند. این در حالی است که آماده‌سازی ساکنان یک شهر در برابر حوادث یکی از فاکتورهای مهم آمادگی در برابر بحران‌ها که در این باره مدیریت بحران پایتخت در آن چندان موفق نبوده است. در این باره، احمد بختیاری مدیر عامل سازمان مردم‌نهاد خانه نجات ایران به ایسنا می‌گوید: «در دنیا ۴۳ حادّه طبیعی و انسان‌ساز ممکن است رخ دهد. حوادثی که برخی انسان‌ساز و برخی طبیعی است؛ این در حالی است که احتمال وقوع حدود ۳۱ حادثه طبیعی و انسان‌ساز در تهران وجود دارد».

بختیاری می‌گوید: «شهر تهران نیز تاب‌آوری و زیرساخت برای دوام آوردن در برابر حوادث را ندارد. می‌بینیم که حین وقوع یک طوفان سنگ‌های ساختمان می‌ریزد، یا وسایل یک کارگاه ساختمانی به بیرون پرت می‌شود، چرا که فردی که در این کارگاه کار می‌کند حتی ذهنیت این راه‌نهادر که طوفان یکی از مخاطرات تهران است. پس به راحتی می‌توان گفت که تهران در برابر حوادث آماده نیست، چرا که نه در دانشگاه، نه در مدرسه، نه در رسانه‌ها و... نگفتند که ساکنان تهران شما با این تعداد از حادثه رو برو هستید. برخی از شهروندان حتی فرق میان رانش و فروریزش را نمی‌دانند، این در حالی است که در این خصوص باید فرهنگ سازی شود». موضوعی که به اعتقاد او

برخی منتقدان معتقدند عملکرد شهرداری و شورای شهر در دوران اخیر نه تنها نشان‌دهنده استفاده از این قدرت در راستای منافع شهر نیست که بیشتر به قدرتمند شدن گروهی خاص می‌انجامد و این نگاه هم کمکی به رفع مشکلات و بحران‌های این کلانشهر نخواهد کرد

به نظر می‌رسد یکی از اقدامات اساسی است که مرکز مدیریت بحران در هر شهری به خصوص پایتخت موظف به انجام آن است.

در این میان برخی دیگر از کارشناسان نیز تهران را شهری شکننده در برابر چالش‌های طبیعی و انسانی دانست و عدم وجود تاب‌آوری شهری را نتیجه چنددهه‌بی توجهی به زیرساخت‌های شهری عنوان می‌کنند. کامبد امینی رئیس پژوهشکده مدیریت خطرپذیری و بحران می‌گوید: «تهران شهر تاب‌آوری در برابر بلایای طبیعی نیست؛ چرا که اولاً استحکام لازم را در برابر مخاطراتی چون زلزله ندارد و بسیاری از ساختمان‌ها ازیرساخت‌های موجود در آن آسیب‌پذیر هستند، ثانیاً امکانات و ظرفیت‌های کافی برای مقابله با اثرات بحران‌های بزرگ را ندارد که نمونه بارز آن در حال حاضر در مواجهه با بیماری کرونا مشهود است و ثالثاً هم توان اجرایی و منابع کافی برای بازگشت سریع به حالت قبل از بحران را نیز ندارد. بدین ترتیب اگر ساحتی بزرگی نظیر یک زلزله ویرانگر در تهران رخ دهد خطر زیادی برای جامعه به دلیل عدم تاب‌آوری وجود خواهد داشت».

در حالی که بسیاری وضعیت فعلی تهران حاصل چند دهه بی‌توجهی به موضوع کاهش ریسک و مدیریت بحران می‌دانند معتقدند وضعیت موجود نیز نیازمند برنامه‌ریزی جامع و اجرای اقدامات کوتاه مدت تا بلند مدت است. این در حالی است که تاکنون مطالعات زیادی برای بهبود وضعیت شهر تهران در برابر مخاطرات مختلف انجام شده و راهکارهای مختلفی نیز ارائه شده است که اغلب مورد توجه قرار نگرفته است و باید دید زاکانی با کوله‌باری از حرف و حدیث‌های سیاسی این بار چه رویکردی را در حوزه بحران در پایتخت پیش می‌گیرد.



میرزابیگی در ارتباط با علت مهاجرت پرستاران به خارج از کشور، گفت: ماباید جذابیت‌های حرفه پرستاری را ایجاد کنیم تا مانع از مهاجرت شود.

چگونگی بازنشتی پرستاران
او در ارتباط با مساله بازنشتی پرستاران گفت: بازنشتی پیش از موعد تابع چند قانون از جمله قانون خدمات کشوری است. سن بازنشتی فردی اگر برسد از آن استفاده می‌کند و مشکلی در این زمینه وجود ندارد. اما سازمان تأمین اجتماعی بدعت‌بدی گذاشته و رفتار غیرقانونی که مسئول سازمان تأمین اجتماعی انجام دادند این بود که ظاهراً پرستاران تأمین اجتماعی که پیر و مشاغل سخت و زیان‌آور هستند را براساس قانون خدمات کشوری بازنشتی می‌کنند. نمی‌شود نیروهای خدمات تأمین اجتماعی را با قانون خدمات کشوری بازنشتی کرد. ما باید یوان عدالت کشوری و کمیسیون اصل نود جلسه‌ای داشته‌ایم و به زودی جلسه‌ای را با وزارت کار خواهیم داشت و دو یا سه مشاور حقوقی قوی گرفته‌ایم که کل افرادی که بازنشتی‌شان براساس قانون خدمات کشوری بوده است، خواسته‌شان پیگیری شود.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری خواستار شد؛ بساط قراردادهای ۸۹ روزه پرستاران جمع شود

عضو شود هر چند که این موضوع هم خوب است اما ایده آل نیست. آمار پرستار به تخت بین ۰.۴ تا ۱.۲ متفاوت است. هدف از مجوزهای استخدامی افزایش پرستار به تخت است اما اولویت استخدام با نیروهایی است که در دوران کرونا فعالیت ویژه داشتند.

میرزابیگی با اشاره به شهادت ۱۵۰ پرستار مدافع سلامت در دوران کرونا، گفت: متأسفانه تا رسیدن به استاندارد نیروی پرستاری به‌ازای هر تخت بیمارستانی، فاصله زیادی داریم.

میرزابیگی به تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری اشاره کرد و گفت: دولت سیزدهم نگاه خوبی به قانون تعرفه‌گذاری دارد و به زودی خبرهای خوبی خواهیم شنید. وی ادامه داد: فوق‌العاده خاص و سختی کار پرستاران هنوز در مرحله پیگیری است. وی در پاسخ به سوال یکی از رسانه‌مبانی بر اینکه اجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری نیاز به پیشنهاد اعتبار به دولت دارد، افزود: اصلاً این موضوع بحث انحرافی است و اجرای قانون تعرفه‌های پرستاری نیاز به تزیق بودجه از سوی دولت ندارد و به شکل دیگر و روش‌هایی که تعریف شده است، اعتبارات اجرای قانون تعرفه‌گذاری دیده شده است. میرزابیگی به خدمات پرستاری در خارج از محیط بیمارستان‌ها اشاره کرد و گفت: متأسفانه ما سلامت را فقط در داخل بیمارستان تعریف کرده‌ایم. در حالی که باید این حق را به مردم داد تا خدمات مورد نیاز خودشان را انتخاب کنند.

کشورهای دیگر دنبال پرستاران ایرانی هستند
رییس کل سازمان نظام پرستاری گفت: توانمندی پرستاران ایرانی باعث شده کشورهای دنیا دنبال پرستاران ما باشند.

خبر

رئیس کل سازمان نظام پرستاری خواستار شد؛

بساط قراردادهای ۸۹ روزه پرستاران جمع شود

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره به شرایط استخدامی پرستاران، گفت: از دولت و وزارتخانه می‌خواهیم بساط قرارداد ۸۹ روزه را جمع کرده و حتی بر خورد کنند. نباید هیچ قراردادی کمتر از یک سال باشد.

به گزارش ایسنا، سدیروز محمد میرزابیگی در نشست خبری با خبرنگاران به مناسبت روز پرستار، در مورد قرارداد‌های موقت پرستاران گفت: در حوزه استخدام‌ها در یک بخش شاهدیم که پرستارانی که کارهای مشابه انجام می‌دهند شرایط استخدامی متفاوتی دارند. مثلاً پرستاران جوانی که تلاش بیشتری می‌هم می‌کنند؛ شرکتی یا ۸۹ روزه هستند، روسای چند دانشگاه در موج اول کرونا گفتند تعدادی داوطلب نیاز دارند و قول حداقل قرارداد یکساله دادند، اما متأسفانه با فروکش کردن موج اول قرارداد‌های ۸۹ روزه را باب و بچه‌ها را خانه‌نشین کردند.

وی بابیان اینکه در کشور لازم است ۲.۵ هزار مجوز استخدامی، ۴۵ تا ۵۰ درصد باشیم، گفت: پیگیری کردیم تا از حدود ۵۲ هزار مجوز استخدامی، ۴۵ تا ۵۰ درصد مجوز استخدامی گروه پرستاران باشد تا به مردم بهتر خدمت ارائه شود. این مسئول افزود: یکی از نکات مهمی که پیگیری کردیم تا از حدود ۵۲ هزار مجوز استخدامی، ۴۵ تا ۵۰ درصد مجوز استخدامی گروه پرستاران باشد.

خبرهای خوشی در راه است

او تأکید کرد: تا دو شنبه هفته آینده خبرهای خوشی برای پرستاران خواهیم داشت. وی افزود: در مورد نیروهای شرکتی و طرحی هم مشکلاتی مطرح است که اعلام می‌شود. مجوزهای استخدامی خوبی هم تا الان داده شده است ایده آل مابین است که عددی به پرستاران موجود اضافه شود نه اینکه فقط پرستاران قبلی نوع قراردادشان